
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

Prot. MIUR AOO USPCR RU/4014                                                  Cremona, 16 Maggio 2016 
 
 

IL DIRIGENTE 
 

 
VISTA la C. M. 22 del 21 dicembre 2015 prot. n. 14017 riguardante le iscrizioni alle 

scuole dell’infanzia e alle scuole di ogni ordine e grado per l’anno scolastico 
2016/2017; 

 
CONSIDERATA la nota dell’U.S.R. per la Lombardia prot. n. 3568 del 7 marzo 2016, avente 

ad oggetto “Organico a. s. 2016/2017 – Attivazione di nuove sezioni di 
scuola dell’infanzia”, nella parte in cui stabilisce che “nuove aperture di 
scuola dell’infanzia saranno possibili solo per compensazione con eventuali 
chiusure di sezioni esistenti all’interno della provincia, ad invarianza quindi di 
organico provinciale complessivo”;  

 
VISTA la comunicazione dell’U.S.R. per la Lombardia del 18 aprile, poi formalizzata 

dallo stesso ufficio con nota n. 7062 del 2 maggio 2016, con la quale è stato 
stabilito che il numero di posti attivabili in organico di diritto sulla scuola 
dell’infanzia per l’a. s. 2016/2017 è pari al dato provinciale di chiusura 
dell’organico di diritto 2015/2016 (n. 470 posti comuni n. 25 posti di 
sostegno); 

 
TENUTO CONTO dell’intesa stipulata tra l’U.S.R. per la Lombardia e l’A.N.C.I. Lombardia in 

data 10/03/2016 prot. n. 3856 che rimanda, ad un successivo accordo 
provinciale (articolo 2), il compito di individuare i Comuni della provincia di 
Cremona caratterizzati da disagio effettivo e oggettivo per l’eventuale 
applicazione delle deroghe, rispetto ai parametri numerici previsti dal D.P.R. 
n. 81/2009 nella formazione delle sezioni; 
 

VISTA la nota M.I.U.R. n. 11729  del 29 aprile 2016 con la quale è stato trasmesso 
lo schema di Decreto Interministeriale contenente disposizioni sulla 
determinazione degli organici del personale docente per l’anno scolastico 
2016/2017; 

 
ESAMINATE le proposte avanzate dai dirigenti scolastici in ordine alla formazione delle 

sezioni in ciascun plesso degli istituti comprensivi di questa provincia per 
l’anno scolastico 2016/2017; 

 
CONSIDERATO  che i posti corrispondenti alle sezioni non attivate (numero 5 posti comuni) 

possono essere riutilizzati all’interno di questa provincia ai sensi della 
succitata nota dell’U.S.R. per la Lombardia n. 3568 del 7 marzo 2016; 

 
INFORMATE le OO. SS. territoriali, firmatarie del vigente C. C. N. L. del comparto scuola, 

nell’incontro svoltosi presso questo ufficio in data 20 aprile 2016 
 

 
 

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/


 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 
Ufficio VI – Ambito Territoriale di Cremona 

Piazza XXIV Maggio, 1 - 26100 Cremona – Codice Ipa:m_pi 

 

  
Pec: uspcr@postacert.istruzione.it - e-mail: usp.cr@istruzione.it -  

Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39  
Tel. 03724681 – C.F.:80006520193 Sito internet : www.ustcremona.it 

 

  
 
DECRETA 

 
L’organico di diritto per la scuola dell’infanzia di questa provincia è determinato, per l’anno 
scolastico 2016/2017, in numero come di seguito indicato: 
 
POSTI COMUNI     470 
 
SEZIONI      235  
 
POSTI DI SOSTEGNO    25 
 
Le II. SS. possono consultare nel dettaglio i dati relativi ad alunni, sezioni e posti attribuiti  
interrogando direttamente il sistema informativo del ministero. 

                     
Con riferimento all’anno scolastico 2016/2017, si allegano: 
 

 La stampa dei dati di organico per gli istituti comprensivi di questa provincia; 
 Il prospetto sintetico riassuntivo dei posti disponibili e delle situazioni di soprannumero 

corrispondenti alla situazione esistente prima della pubblicazione dei movimenti relativi 
al punto A dell’articolo 6 del C.C.N.I. sulla mobilità. 

                                                                                     
 
 
 

       Il Dirigente reggente 
                                                                           Francesca Bianchessi 

 
 
 
 

 Ai Dirigenti scolastici I.C. della Provincia 
 Alle OO. SS. territoriali comparto scuola  
 All’Albo/Sito 

 
 
 
 
O. D. 2016_2017.doc decreto infanzia 
 
FA 
 
Referente: Amiranda Fabio  
Ufficio Segreterie Scuole Infanzia e Primaria 
Tel.: +39 0372 468350 
E – mail: fabio.amiranda.cr@istruzione.it 
 

          

  

mailto:uspcr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.cr@istruzione.it
http://www.ustcremona.it/

